
ZARZĄDZENIE Nr 91/24 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 19 lutego 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie regulaminu organizacyjnego  
Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu 

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 
rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190) zarządza się, co następuje:  

§ 1. W regulaminie organizacyjnym Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Poznaniu, stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 610/21 Wojewody Wielkopolskiego 
z dnia 17 listopada 2021 r. w sprawie regulaminu organizacyjnego Wielkopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Poznaniu, zmienionego zarządzeniami nr 194/22 z dnia 27 kwietnia 
2022 r., nr 711/22 z dnia 29 grudnia 2022 r., nr 331/23 z dnia 12 lipca 2023 r., nr 513/23 
z dnia 12 października 2023 r. i nr 634/23 z dnia 4 grudnia 2023 r., wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 24 uchyla się ust. 2a; 

2) w § 29 w ust. 2 w pkt 39 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 40 
w brzmieniu: 

„40) prowadzenie spraw związanych ze szczególną opieką geriatryczną.”. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi generalnemu Wielkopolskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 

        Wojewoda Wielkopolski 

        /-/ Agata Sobczyk 

 

 



 
 

UZASADNIENIE 

Celem wydania zarządzenia jest między innymi wprowadzenie reorganizacji 
w podległości Oddziału Prawnego, który organizacyjnie został umiejscowiony w Wydziale 
Nadzoru Prawnego. Bezpośredni nadzór nad Oddziałem Prawnym powierza się dyrektorowi 
tego Wydziału. 

Z dniem 1 stycznia 2024 r. weszła w życie ustawa z dnia 17 sierpnia 2023 r. o szczególnej 
opiece geriatrycznej (Dz. U. poz. 1831), która określa cele, organizację i zasady 
funkcjonowania szczególnych form geriatrycznej opieki zdrowotnej nad osobami, które 
ukończyły 75. rok życia. Na podstawie tej ustawy wojewoda wykonuje zadania z zakresu 
opieki geriatrycznej, polegające na: 

1) sporządzaniu projektu wojewódzkiego planu oraz jego aktualizacji; 

2) uzgadnianiu z właściwymi powiatami warunków utworzenia centrum; 

3) monitorowaniu działalności centrum w zakresie organizacji i dostępności do świadczeń 
opieki zdrowotnej. 

Wojewódzki plan sporządzany jest przez właściwego wojewodę i zatwierdzany przez ministra 
właściwego do spraw zdrowia, po zaopiniowaniu przez Krajową Radę do Spraw Opieki 
Geriatrycznej, który określa: 

1) lokalizację szpitalnych oddziałów geriatrycznych sprawujących szczególną opiekę 
geriatryczną, zwanych dalej „oddziałami geriatrycznymi”, na terenie województwa, ze 
wskazaniem podmiotu leczniczego prowadzącego szpital, w którym zlokalizowany jest 
oddział geriatryczny lub w którym będzie utworzony oddział geriatryczny; 

2) obszary działania wraz z lokalizacją poszczególnych centrów; 

3) minimalną liczbę łóżek w poszczególnych oddziałach geriatrycznych; 

4) nie więcej niż 3 centra współpracujące z danym oddziałem geriatrycznym. 

Wprowadzenie przedmiotowego zarządzenia nie powoduje dodatkowych konsekwencji 
społecznych, gospodarczych, finansowych i prawnych. 

Ponadto nie stwierdza się możliwości wystąpienia zdarzeń korupcyjnych w związku 
z wprowadzeniem tego aktu. 
        Zastępca Dyrektora 

Biura Organizacyjno-Administracyjnego 
/-/ Krzysztof Marciniak 

Poznań, dnia 14 lutego 2024 r. 


